
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

271 / 2023 
 

Ufficio A2 - Servizio Amministrativo Servizi Sociali 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE E 

DOMICILIARE E DI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E 
ALL'INCLUSIONE SOCIALE DI MINORI, GIOVANI E ADULTI - CIG: 
9580265CC4 - CUP: I61H19000030001 - CUP: I61B20001320001 – CONTRIBUTO 
ANAC GARA NR. 8881587 

 
IL   RESPONSABILE 

per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 
2726 del 29.12.2022; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2728 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto a dare 
avvio alla procedura di gara per l’affidamento del Servizio Educativo territoriale e Domiciliare e di 
sostegno alla genitorialità e all'inclusione sociale di minori, giovani e adulti - CIG: 9580265CC4 - 
CUP: I61H19000030001 - CUP: I61B20001320001; 

Considerato che il CIG 9580265CC4 di riferimento del sopra citato affidamento, acquisito tramite il 
servizio Simog di ANAC, è associato al numero di gara 8881587; 

Visto l’importo pari a € 412.395,20 della procedura di gara avviata sulla piattaforma MePA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip mediante Richiesta di Offerta (RdO) Evoluta 
nr. 3380179 per l’affidamento del Servizio Educativo territoriale e Domiciliare e di sostegno alla 
genitorialità e all'inclusione sociale di minori, giovani e adulti - annualità 2023-2025; 

Rilevato che l’importo relativo alla contribuzione a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per 
il procedimento di gara in argomento, come da Delibera ANAC 21 dicembre 2021 n. 830 recante 
“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022”, è pari 
a € 225,00; 

Ritenuto quindi di assumere l’impegno di € 225,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con imputazione al capitolo di spesa 226002 “Altre spese per contratti di servizio pubblico”; bilancio 
esercizio finanziario 2023, codice di bilancio ex D.Lgs. 118/2011: 12.04.1.0103 “Acquisto di beni e 
servizi”; codice piano dei conti finanziario: 1.03.02.15.999 “Altre spese per contratti di servizio 
pubblico” - CdC 01.80.00002 “Adulti e disabili”; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: "Approvazione 
del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-
2024 corredato dei relativi allegati"; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del 
Grappa - approvazione”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo 267 del 2000; 

 



- il Decreto Legislativo 50/2016; 
- il Decreto Legislativo 118 del 2011; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità 
- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009; 
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997. 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in Roma, CAP 00187, 
Via M. Minghetti 10, C.F. 97584460584, l’importo di € 225,00 relativo alla contribuzione dovuta 
ai sensi della Delibera ANAC 21 dicembre 2021 n. 830 recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 
e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022”, per il procedimento di gara in 
argomento registrato nel servizio online Simog dell’ANAC n. 8881587, capitolo di spesa 226002 
“Altre spese per contratti di servizio pubblico”; bilancio esercizio finanziario 2023, codice di 
bilancio ex D.Lgs. 118/2011: 12.04.1.0103 “Acquisto di beni e servizi”; codice piano dei conti 
finanziario: 1.03.02.15.999 “Altre spese per contratti di servizio pubblico” - CdC 01.80.00002 
“Adulti e disabili” e con esigibilità nel corrente esercizio 2023; 

3. di dare atto che il RUP per la procedura di acquisizione del servizio in oggetto è il Dirigente 
dell’Area Seconda “Servizi alla Persona – Operaestate e Spettacolo”; 

4. di trasmettere il presente atto all’ufficio Amministrativo Appalti dell’Area Lavori Pubblici per gli 
adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. 
33/2013. 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Trento 
Responsabile dell’istruttoria: Silvia Volpi 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1285_2023 

 
  
 
. 
 
. 
 


